PAGE

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРИМОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

  ВЫБОРГСКОГО  РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2018 г.

     №140
О внесении изменений в Положение

о порядке назначения и выплаты пенсии

за выслугу лет муниципальным служащим

и доплаты  к пенсии лицам, замещавшим

муниципальные должности, в муниципальном

образовании  «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 30 декабря 2015 года № 446-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»,  совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, в муниципальном образовании  «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов от 12 июля 2011 года № 97, следующие изменения:

1) часть 4 статьи 5 (Приложения 1) изложить в следующей редакции:

«Распоряжение главы администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и правоустанавливающие документы в десятидневный срок направляются в отдел бюджетной политики и учета администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;

2)  часть 5 статьи 5 (Приложения 1) изложить в следующей редакции:

«Отдел бюджетной политики и учета администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на основании распоряжения главы администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области:

1.организует начисление и выплату пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии;

2.осуществляет ведение бухгалтерского учета расходов на выплату пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии и предоставление в установленном порядке бухгалтерских и статистических отчетов;

3.в десятидневный срок оформляет решение об определении размера пенсии за выслугу лет и размера доплаты к пенсии в денежном выражении. Копия решения направляется в комиссию по установлению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

4.приглашает получателей пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии для ознакомления с принятым решением, правами и обязанностями получателя, порядком начисления и выплаты  пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии и для оформления документов, необходимых для зачисления начисляемых сумм на его личный счет в Сберегательном банке Российской Федерации»;
3) часть 6 статьи 5 (Приложения 1)  изложить в следующей редакции:

«Учет, хранение и ведение пенсионных дел, на основании которых производится выплата пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии, а также делопроизводство по этим вопросам производится секретарем комиссии по установлению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
4)  Статью 6. Порядок финансирования, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии. (Приложение 1)  изложить в следующей редакции:

«1.Отдел бюджетной политики и учета администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области до десятого числа каждого месяца производит начисление пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии за прошедший месяц.

Размер пенсии за выслугу лет и размер доплаты к пенсии определяется в рублях. При определении размера пенсии за выслугу лет и размера доплаты к пенсии суммы до пятидесяти копеек включительно не учитываются, суммы более пятидесяти копеек округляются до одного рубля.

2.Пенсия за выслугу лет и доплата к пенсии выплачивается из средств бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

Финансирование расходов по выплате пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии производится администрацией муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, в пределах сумм, предусмотренных бюджетом муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на соответствующий финансовый год.
3.Выплата пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии производятся путем перечисления денежных средств на лицевые счета в Сберегательном банке Российской Федерации.

4.Размер назначенной пенсии за выслугу лет и размер установленной доплаты к пенсии подлежат перерасчету с соблюдением правил, предусмотренных настоящим Положением, при увеличении (индексации) денежного содержания, а также при увеличении (индексации) размера месячного оклада денежного содержания по муниципальным должностям, в соответствии с законодательством Ленинградской области, решениями совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на соответствующий финансовый год.

Перерасчет (индексацию) производит отдел бюджетной политики и учета администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, осуществляющий выплату пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии, на основании распоряжения главы администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
5) Статью 8. Обязанности лиц, получающих пенсию за выслугу лет или доплату к пенсии (Приложение 1)  изложить в следующей редакции:

«Лица, получающие пенсию за выслугу лет или доплату к пенсии, обязаны в пятидневный срок сообщить в отдел бюджетной политики и учета администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области о возникновении обстоятельств, влекущих изменение, приостановление или прекращение выплаты».
6) часть 4 статьи 9 (Приложения 1)  изложить в следующей редакции:

«В обязанности отдела бюджетной политики и учета входит организация личного приема и рассмотрение писем и заявлений по вопросам, связанным с расчетом, выплатой и перерасчетом размера пенсии за выслугу лет и размера доплаты к пенсии».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Выборг».
Глава муниципального образования

        С.В.Рыжова
	Разослано: дело, администрация, прокуратура, газета «Выборг».

[image: image1.png]it